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'fudenrigsministeriet. København, den 20. Marts 1907.

I et hertil indkommet Andragende har Bestyrelsen for Esbjerg tekniske

Skole anholdt om et ekstraordinært Tilskud af Statskassen paa 10,000 Kr. til

Dækning af Underskud, der er fremkommet ved Oprettelsen af flere ny Klasser

os Delinger af flere bestaaende Klasser.
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I en fra Inspektøren for de tekniske Skoier 1 +rovinserne Indnentes 1-

klæring har denne udtalt, at det fremkomne Underskud maa siges at skyldes en

noget forhastet og bekostelig Udvidelse af Rammerne for Undervisningen paa

Skolen; da det imidlertid maa anses som overvejende sandsynligt, at Skolen som

Følge af den vanskelige Stilling, i hvilken den nu er kommen, vil blive nødsaget

Hl at indstille sin Virksomhed, dersom der ikke ydes den en ekstraordinær Under-

støttelse, har Inspektøren ment at kunne anbefale, at Andragendet for saa vidt

imødekommes, som der ydes Skolon en ekstraordinær Understøttelse af Stats-

kassen paa 6,300 Kr.; naar dette Beløb er bragt i Forslag af Inspektøren, skyldes
det den Omstændighed, at det af en Indberetning fra Borgmesteren i Esbjerg

fremgaar, at en af ham i Forening med Skolens Bestyrelse foretagen indganende
Undersøgelse af Skolens økonomiske Forhold har givet til Resultat, at Under-

skuddet pr. den 1. April d. A. vil blive ca. 7,850 Kr., hvori imidlertid er iberegnet

et Beløb af 1,500 Kr. til Montering af tre Klasser, som anses for ønskelig af

Skolens Bestyrelse; denne sidste Udgift har Inspektøren imidlertid efter samtlige

foreliggende Omstændigheder ikke ment at kunne anbefale. Inspektøren har derhos

foreslaaet, at Udbetalingen af det eventuelle ekstraordinære Tilskud gøres afhæn-

gig af, at Skolens Bestyrelse til Ministeriets Godkendelse indsender en Plan for

Skolens Virksomhed, for at der kan tilvejebringes Sikkerhed for, at Skolens Drift

holdes indenfor et Omfang, der svarer til, hvad de af Skolen paa ordinær Vis

erhvervede Midler tillade.
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Da jeg i det hele kan tiltræde den af Inspektøren for de teKnNlsKe DKOLEL

i Provinserne gjorte Indstilling i Sagen, tillader jeg mig at anmode det ærede

Finansudvalg om at ville være ulejliget med til 3die Behandling af Forslag til

Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret fra 1. April 1906 til 31. Marts 1907 paa

mine Vegne at stille følgende Ænmndringsforslag:
Til 8 19 A. Indenrigsministeriet.

Som nyt Nummer. Til 11. A. Som 20.

Ekstraordinært Tilskud til Driften af den tekniske Skole i

Esbjerg ~..eoretrerrrerereererrer gar ekeaeea 6,300 Kr.

SIGURD BERG.

H. Vedel.

Til Folketingets Finansudvalg


